PROTOCOLO972/2021-05/02/202114:23

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 583/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
pintura de faixa de pedestres,
na Rua Padre Arthur Sampaio,
em frente ao Bloco 105 e a
Quadra, onde funciona uma
escolinha de futebol para
crianças do Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de pintura de faixa de pedestres, na
Rua Padre Arthur Sampaio, em frente ao Bloco 105 e a Quadra, onde funciona
uma escolinha de futebol para crianças do Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,
pois, trata-se da entrada do Bairro e o movimento de veículos, ônibus e
caminhões é grande e gera insegurança e o referido local dá acesso a quadra
de esportes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 2 de fevereiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-